

# REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

FS DK APS  
TEKNIKERVEJ 18 - 24  
7000 FREDERICIA

CVR - nr. 27 16 22 74

ÅRSRAPPORT  
FOR PERIODEN 1. JANUAR 2017 - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 16 / 2 2018.

Jonas Kingo Schnoor  
Dirigent



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69  
INTERNET: [www.edelbo.dk](http://www.edelbo.dk) · E-MAIL: [email@edelbo.dk](mailto:email@edelbo.dk) · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.  
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
<b>PÅTEGNINGER</b>	
Ledelsespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors erklæringer .....	2 - 4
 <b>LEDELSESBERETNING</b>	
Selskabsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6
Hoved- og nøgletal .....	7
 <b>ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR 2017 - 31. DECEMBER 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	8 - 13
Resultatopgørelse .....	14
Balance .....	15 - 16
Egenkapitalopgørelse .....	17
Pengestrømsopgørelse .....	18
Noter til resultatopgørelsen .....	19 - 20
Noter til balancen .....	21 - 22

## LEDELSESBERETNING

### **HOVEDAKTIVITETER**

Selskabets hovedaktivitet er import og salg af primært fødevarer til restauranter og grossister på det skandinaviske sushimarked.

### **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Selskabets resultat for regnskabsåret 2017 udviser et resultat på 2.858.686 kr., hvilket må betegnes som tilfredsstillende.

Resultatet skal ses på baggrund af de foregående års gennemførte omstruktureringer og investeringer, som nu har vist deres værdi, samtidig med at selskabets organiske vækst er fortsat.

På baggrund heraf forventes også fremadrettet en positiv indtjening for selskabet.

### **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



**HOVED- OG NØGLETAL**

Hovedtal er i tusinder.

	2017	2016	(6 mdr.) 2015	2014/15	2013/14
<b><u>HOVEDTAL</u></b>					
BRUTTORESULTAT.....	24.498	19.550	7.679	7.912	6.066
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT.....	4.535	2.920	554	-3.693	-1.942
FINANSIELLE POSTER.....	-836	-557	-257	-565	-710
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>	<b>2.859</b>	<b>1.842</b>	<b>228</b>	<b>-3.358</b>	<b>-2.392</b>
BALANCESUM.....	47.888	48.343	46.700	37.963	31.416
INVESTERING I MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER.....	1.387	1.903	3.191	3.999	302
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>11.015</b>	<b>8.352</b>	<b>6.510</b>	<b>-217</b>	<b>3.140</b>
PENGESTRØM FRA DRIFTSAKTIVITETEN.....	1.764	1.809	-3.041	2.585	-8.517
PENGESTRØM TIL INVESTERINGSAKTIVITETEN.....	-1.387	-1.823	-3.006	-4.621	-302
PENGESTRØM FRA FINANSIERINGSAKTIVITETEN.....	1.981	1.758	6.864	1.270	5.756
<b>PENGESTRØM I ALT.....</b>	<b>2.357</b>	<b>1.744</b>	<b>817</b>	<b>-767</b>	<b>-3.063</b>
<b><u>NØGLETAL</u></b>					
AFKASTNINGSGRAD.....	9,42%	6,15%	1,31%	-10,65%	-12,36%
EGENKAPITALANDEL (SOLIDITET).....	23,00%	17,28%	13,94%	-0,57%	10,00%
EGENKAPITALFORRENTNING.....	29,52%	24,79%	7,24%	-229,75%	-152,37%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

RESULTATOPGØRELSE FOR PERIODE 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Note		2017 Kr.	2016 Kr.
1	<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	24.497.857	19.550.368
2	Personaleomkostninger .....	-18.025.044	-14.874.878
	<b>RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER M.V.</b> .....	6.472.813	4.675.488
3	Afskrivninger .....	-1.938.010	-1.755.110
	<b>RESULTAT FØR FINANSIERING M.V.</b> .....	4.534.803	2.920.378
4	Finansielle indtægter .....	673.000	914.954
5	Finansielle omkostninger .....	-1.508.738	-1.471.491
	<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	3.699.064	2.363.842
6	Skat af årets resultat .....	-840.378	-521.840
	<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	2.858.686	1.842.002
	<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
	Udbytte for regnskabsåret .....	0	0
	Overført overskud .....	2.858.686	1.842.002
	Disponeret i alt .....	2.858.686	1.842.002



BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017AKTIVER

Note		2017 Kr.	2016 Kr.
	<b>ANLÆGSAKTIVER:</b>		
	<b>IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
7	Udviklingsomkostninger .....	249.021	373.532
8	<b>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
	Ombygning af lejede lokaler .....	1.788.108	2.263.491
	Driftsmateriel og inventar .....	5.020.000	4.971.095
		6.808.108	7.234.586
	<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b> .....	7.057.129	7.608.118
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER:</b>		
	<b>VAREBEHOLDNINGER:</b>		
	Handelsvarer .....	14.448.000	10.427.286
	<b>TILGODEHAVENDER:</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	12.754.876	12.565.307
	Tilgode hos tilknyttede virksomheder .....	9.945.768	12.777.698
	Andre tilgodehavender .....	710.767	973.951
9	Periodeafgrænsningsposter .....	449.732	537.653
10	Udskudt skatteaktiv .....	2.518.868	3.359.246
		26.380.013	30.213.854
	<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER</b> .....	3.319	93.252
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b> .....	40.831.332	40.734.392
	<b>AKTIVER I ALT</b> .....	47.888.461	48.342.509

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017****PASSIVER**

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
<b>EGENKAPITAL:</b>		
Anpartskapital .....	512.000	512.000
Overkurs ved emission .....	18.589.712	18.589.712
Overført resultat .....	-8.087.047	-10.749.345
Foreslået udbytte for regnskabsåret .....	0	0
<b>EGENKAPITAL I ALT .....</b>	<b>11.014.665</b>	<b>8.352.367</b>
<b>11 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>		
Gæld finansiel leasing .....	3.528.477	3.341.099
Ansvarlige lån og andre tilbagetrukne kreditorkrav .....	4.517.241	6.775.861
	<b>8.045.718</b>	<b>10.116.959</b>
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser .....	3.140.160	1.723.535
Gæld til kreditinstitutter .....	8.466.979	10.914.410
Forudbetalinger fra kunder .....	35.622	0
Gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser .....	11.097.152	12.243.844
Anden gæld .....	5.077.599	4.624.972
Periodeafgrænsningsposter .....	1.010.569	366.422
	<b>28.828.080</b>	<b>29.873.182</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b>36.873.798</b>	<b>39.990.141</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>	<b>47.888.461</b>	<b>48.342.509</b>
12 Sikkerhedsstillelser		
13 Eventualforpligtelser		
14 Nærtstående parter		
15 Resultatdisponering		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017 .....	512.000	18.589.712	-10.749.345	0	8.352.367
Regulering af valutaterminskon- trakter til dagsværdi vedrørende sikring af fremtidigt køb og salg i fremmed valuta .....	0	0	-196.388	0	-196.388
Overført via resultatdisponering .....	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.858.686</u>	<u>0</u>	<u>2.858.686</u>
Egenkapital 31. december 2017 .....	<u>512.000</u>	<u>18.589.712</u>	<u>-8.087.047</u>	<u>0</u>	<u>11.014.665</u>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
Årets resultat .....	2.858.686	1.842.002
Regulering af skatter .....	840.378	521.840
Af- og nedskrivninger .....	1.938.010	1.718.796
Regulering af avance ved afhændelse af materielle anlægsaktiver .....	0	48.669
Øvrige reguleringer .....	0	5.881
Betalt selskabsskat .....	0	0
	<u>5.637.074</u>	<u>4.137.188</u>
Ændring i varebeholdninger .....	-4.020.714	-1.715.496
Ændring i tilgodehavender .....	161.535	-1.980.418
Ændring i leverandørgæld og anden gæld .....	-14.298	1.367.405
	<u>1.763.596</u>	<u>1.808.679</u>
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET .....</b>	<b>1.763.596</b>	<b>1.808.679</b>
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET:</b>		
Anlægsaktiver:		
Køb af materielle anlægsaktiver .....	-1.387.021	-1.903.121
Køb af immaterielle anlægsaktiver .....	0	0
Salg af finansielle anlægsaktiver mv. ....	0	80.000
	<u>-1.387.021</u>	<u>-1.823.121</u>
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET .....</b>	<b>-1.387.021</b>	<b>-1.823.121</b>
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET:</b>		
Optagelse af langfristet gæld .....	345.383	798.894
Afdrag på langfristet gæld .....	-1.000.000	-1.000.000
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder .....	2.831.930	1.959.242
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet .....	-196.388	0
	<u>1.980.925</u>	<u>1.758.136</u>
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET .....</b>	<b>1.980.925</b>	<b>1.758.136</b>
Samlet likviditetsvirkning .....	2.357.500	1.743.694
Likviditet primo .....	-10.821.158	-12.564.852
	<u>-8.463.660</u>	<u>-10.821.158</u>
<b>LIKVIDITET ULTIMO .....</b>	<b>-8.463.660</b>	<b>-10.821.158</b>

Likviditeten er defineret som summen af likvide beholdninger og kortfristet gæld til kreditinstitutter.

NOTER**1 BRUTTOFORTJENESTE:**

Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne omsætning, vareforbrug samt andre eksterne omkostninger i posten bruttofortjeneste.

	2017	2016
	Kr.	Kr.
<b>2 PERSONALEOMKOSTNINGER:</b>		
Lønninger og gager .....	16.569.072	13.852.817
Pensioner .....	1.536.523	988.806
Lønrefusioner .....	-249.276	-234.263
Øvrig social sikring og øvrige personaleudgifter .....	168.726	267.519
	<u>18.025.044</u>	<u>14.874.878</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede .....	<u>42</u>	<u>35</u>
Der oplyses ikke om vederlag til ledelsen i virksomheden, med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b stk. 3.		
<b>3 AFSKRIVNING ANLÆGSAKTIVER:</b>		
Immaterielle anlægsaktiver .....	124.511	124.511
Ombygning af lejede lokaler .....	475.383	474.360
Driftsmateriel og inventar.....	1.338.116	1.119.925
Ekstrabetaling leasing ved afhændelse af anlægsaktiver.....	0	36.314
	<u>1.938.010</u>	<u>1.755.110</u>
<b>4 FINANSIELLE INDTÆGTER:</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder .....	630.354	843.786
Øvrige finansielle indtægter .....	42.645	71.168
	<u>673.000</u>	<u>914.954</u>
<b>5 FINANSIELLE UDGIFTER:</b>		
Renteudgifter associerede virksomheder .....	470.549	547.108
Øvrige finansielle udgifter .....	1.038.189	924.383
	<u>1.508.738</u>	<u>1.471.491</u>
<b>6 SKAT AF ÅRETS RESULTAT:</b>		
Selskabsskat .....	0	0
Udskudt skat .....	840.378	521.840
	<u>840.378</u>	<u>521.840</u>

NOTER2017  
Kr.

## 7 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:

Udviklings-  
omkostninger

Anskaffelsessum primo .....	622.553
Årets tilgang .....	0
Årets afgang .....	0
<b>Anskaffelsessum ultimo .....</b>	<b>622.553</b>
Afskrivninger primo .....	249.021
Afgang afskrivninger .....	0
Årets afskrivninger .....	124.511
<b>Afskrivninger ultimo .....</b>	<b>373.532</b>
<b>BOGFØRT VÆRDI ULTIMO .....</b>	<b>249.021</b>

Udviklingsomkostninger vedrører opbygning af ny struktur i selskabet.

## 8 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:

	Ombygning af lejede lokaler	Driftsmateriel og inventar	I alt
Anskaffelsessum primo .....	3.744.140	7.776.175	11.520.315
Årets tilgang .....	0	1.387.021	1.387.021
Årets afgang .....	0	0	0
<b>Anskaffelsessum ultimo .....</b>	<b>3.744.140</b>	<b>9.163.196</b>	<b>12.907.336</b>
Afskrivninger primo .....	1.480.649	2.805.080	4.285.729
Afgang afskrivninger .....	0	0	0
Årets afskrivninger .....	475.383	1.338.116	1.813.499
<b>Afskrivninger ultimo .....</b>	<b>1.956.032</b>	<b>4.143.196</b>	<b>6.099.228</b>
<b>BOGFØRT VÆRDI ULTIMO .....</b>	<b>1.788.108</b>	<b>5.020.000</b>	<b>6.808.108</b>
Regnskabsmæssig værdi af indregnede finansielt leasede aktiver .....	0	4.477.459	4.477.459

NOTER

9 PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER:	2017 Kr.	2016 Kr.		
Forsikringer.....	104.243	90.071		
Øvrige .....	345.489	447.582		
	<u>449.732</u>	<u>537.653</u>		
10 SKATTEAKTIV / UDSKUDT SKAT:				
Saldo primo .....	3.359.246	3.881.086		
Årets regulering .....	-840.378	-521.840		
	<u>2.518.868</u>	<u>3.359.246</u>		
11 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE:				
	Gæld i alt 31/12 2017	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år.
Leasingforpligtelser .....	4.410.017	881.540	3.528.477	0
Ansvarlige lån .....	6.775.861	2.258.620	4.517.241	0
	<u>11.185.878</u>	<u>3.140.160</u>	<u>8.045.718</u>	<u>0</u>

**12 SIKKERHEDSSTILLELSER:**

Der er stillet virksomhedspant på 18.000.000 kr. med pant i simple fordringer, driftsinventar og -materiel, drivmidler, varelager samt andre hjælpestoffer og immaterielle rettigheder. Samlet bogført værdi udgør 44.916.542 kr.

**13 EVENTUALFORPLIGTELSE:**

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en årlig forpligtelse på 529.375 kr. Længstløbende aftale udløber 30/8 2022.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået aftaler om leje af lokaler med en årlig forpligtelse på 1.877.040 kr. Længstløbende aftale udløber 31/7 2018. Selskabet har tillige indgået aftale om genudlejning af lokaler med en årlig lejeindtægt på 568.979 kr.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset med de øvrige virksomheder indenfor sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter samt dansk kildeskat på renter, royalties og udbytter for alle tilknyttede danske selskaber i koncernen. Eventuelle senere korrektioner af de skattepligtige sambeskatningsindkomster eller kildeskatte vil kunne medføre, at selskabets hæftelser udgør et større beløb.

NOTER**14 NÆRTSTÅENDE PARTER:**

FS DK ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

FSG Foods ApS, Østre Havnevej 16, 5700 Svendborg.

Der har ikke været transaktioner med dattervirksomheder, som ikke er foretaget på normale markedsmæssige vilkår.

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
<b>15 RESULTATDISPONERING:</b>		
Udbytte for regnskabsåret .....	0	0
Overført overskud .....	2.858.686	1.842.002
Disponeret i alt .....	2.858.686	1.842.002



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jonas Kingo Schnoor

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-282054506820

IP: 94.101.214.122

2018-02-26 13:22:27Z

NEM ID 

## Thomas Meiner Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-108403073396

IP: 80.62.117.159

2018-02-26 13:30:09Z

NEM ID 

## Dan Højgaard Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-352671393635

IP: 109.70.54.110

2018-02-26 14:01:58Z

NEM ID 

## John Peter Lemkow

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-234855737297

IP: 84.217.103.174

2018-02-27 10:44:19Z

NEM ID 

## Henrik Broksø Thulesen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-039455654401

IP: 77.234.174.50

2018-03-05 07:43:06Z

NEM ID 


## Jens Peter Klausen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-369469078750

IP: 94.101.214.122

2018-03-06 12:35:48Z

NEM ID 

## Ole Bernhard Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Revisions Firmaet Edelbo Statsautoriseret

Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-022503809624

IP: 85.27.166.75

2018-03-06 12:58:48Z

NEM ID 

## Jonas Kingo Schnoor

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-282054506820

IP: 94.101.214.122

2018-03-06 13:00:25Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: TSW4A-G06PA-YPA6D-LHOHD-LZMHV-HH1GI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>